
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Сургут 

 
О назначении ответственного 

за обеспечение комплекса мероприятий 

по организации перевозок несовершеннолетних 

в МБОУ СОШ №24  

на 2024/2025 учебный год 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 

г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

межведомственного приказа от 04.02.2020 г. № 1319-р/ 1625/24/09-ОД-30/01 -

09/125/244/13/28/18/06-562 «Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры и обратно» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение комплекса мероприятий по организации 

перевозок несовершеннолетних обучающихся, в том числе, оперативное сопровождение, 

телефонную связь в течении всего времени нахождения в пути, информирование 

организатора перевозок обо всех нештатных ситуациях на 2024/2025 учебный год 

заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе, в ее 

отсутствие, заместителей директора по учебно – воспитательной работе Киселеву Е.А., 

Никитину С.И. 

2. Утвердить план проведения инструктажей по организации перевозок авто-

транспортными средствами организованных групп несовершеннолетних обучающихся к 

месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и обратно на 2024/2025 

учебный год (приложение). 

3. Ответственным за обеспечение комплекса мероприятий по организации перевозок 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечить реализацию плана проведения 

инструктажей по организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп несовершеннолетних обучающихся к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа — Югры и обратно на 2024/2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

от 20.09.2024  № Ш24-13-781/4 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F 
Владелец: 
 Усольцева  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025 

И.В. Усольцева 



Приложение к приказу  

от 20.09.2024 № Ш24-13-781/4  
 

План проведения инструктажей 

по организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп несовершеннолетних обучающихся к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и обратно 

на 2024/ 2025 учебный год год 

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные 

Вводный инструктаж 
30.08.2024 г. 

По мере необходимости При 

приёме на работу 

Ответственные заместители 

директора по УВР, ВВВР. 

Повторный инструктаж 
20.01.2025 г. 

20.05.2025 г. 

По мере необходимости 

Внеплановый инструктаж По мере необходимости 

Целевой инструктаж По мере необходимости 


